
Expediente N°: 2022-25-4-004733

Folio n° 91_RES 5990-2022 EXP 4733-2022.pdf

1 A N E P 1 • UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
, DE EDUCACIÓN 

·.. ··~ , TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMIN1STRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

E}[P.2022-25-4-004733 

Res. 5990/2022 

Montevideo, 22 de noviembre de 2022. 

VISTO: La Resolución N° 4099/2022 de fecha 21 de julio de 2022 de Dirección 

General de Educación Técnico-Profesional, por la cual se aprobó la realización 

de un Llamado Concurso de Oposición y Méritos - Modalidad C, para otorgar 

derecho a efectividad en cargos de Profesor Adscripto entre no egresados de los 

Institutos de Formación Docente de Educación Media; 

RESULTANDO: I) que se recibieron 242 inscripciones; 

II) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación resultaron inhabilitados: 1.886.230-9, 3.300.271-0, 3.306.527-1, 

3.556.858-2, 3.595.688-0, 3.770.531-2, 3.820.120-4, 3.968.327-7, 4.078.038-9, 

4.391.409-6, 4.423.077-0, 4.519.164-6, 4.626.555-5, 4.665.849-9, 4.705.285-8, 

4.790.430-4, 4.885.621-5, 4.968.540-5, 5.038.991-5, 5.128.658-6, 5.139.515-1 ; 

III) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación no cumplen con alguno de los requisitos excluyentes: 3.662.855-5, 

3.298.118-7, 3.855.401-9, 2.794.075-2, 4.430.133-5, 4.315.438-7, 4.253.646-1, 

4.660.736-5,4.260.183-4, 3.924.664-9; 

IV) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación no se presentaron a la prueba de oposición: 3.243.038-2, 

2.686.708-2; 

V) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación no lograron el puntaje mínimo en la prueba de oposición: 

4.511.616-9, 4.214.312-9, 3.229.260-7, 2.836.575-7, 4.371.739-5, 2.576.987-7, 



Expediente N°: 2022-25-4-004733

Folio n° 92_RES 5990-2022 EXP 4733-2022.pdf

3.397.028-8,3.458.793-1 , 4.469.369-3, 3.160.783-0,3.771.223-8, 4.388.562-9, 

3.836.589-6, 1.885.611-4, 4.514.342-3, 4.102.453-8, 3.803.882-1 , 3.946.942-5, 

2.738.486-1 , 3.627.601-5, 3.480.299-9; 

VI) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación no alcanzan el puntaje mínimo para lograr la aprobación: 

3.773 .548-0, 1.712.560-5, 1.757.007-8, 3.812.766-6, 3.983.415-1 , 4.318.458-0, 

4.597.307-9, 3.442.559-1 , 1.832.368-0, 3.099.124-1 , 2.748.270-2, 3.602.295-7, 

4.360.023-9, 2.617.877-8, 1.866.901-8, 2.930.091-0, 4.642.352-1 , 4.193.212-7, 

4.932.544-5, 4.667.426-7, 3.647.109-7, 1.875.079-8, 3.974.794-4, 4.534.218-8, 

2.988.975-0, 2.653.541-5, 4.358.429-3, 4.280.895-5, 3.107.382-6, 2.733.182-0, 

2.629.958-2; 

VII) que en estos obrados surgen las Actas, donde el Tribunal que entendió en 

el mismo, eleva para su homologación el Orden de Prelación resultante; 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente homologar el Orden de Prelación 

correspondiente al Llamado mencionado en el VISTO de la presente 

Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Homologar el Orden de Prelación del Llamado Concurso de Oposición y 

Méritos - Modalidad C, para otorgar derecho a efectividad en cargos de 

Profesor Adscripto entre no egresados de los Institutos de Formación Docente 

de Educación Media: 

No APELLIDO Y NOMBRE C.I. PUNTAJE FINAL 

1 OLIVEIRA, SANDRA 4.317.172-3 115,85 



Expediente N°: 2022-25-4-004733

Folio n° 93_RES 5990-2022 EXP 4733-2022.pdf

f; IANEP I 

2 TORT, V ALERIA 

3 CABRAL, MARIA 

4 GÓMEZ, ANDREA 

5 COITfNHO, VIRGfN1A 

6 MARTÍNEZ, CAMILA 

7 APARICIO, VIRGINIA 

8 SÁNCHEZ, CELIA 

9 SILVA, ANA 

10 SARA TI A, MARIANA 

11 PEREYRA, LAURA 

12 FRA TIINI, LUCIA 

13 LÓPEZ, OLGA 

14 ESCARON, F ABIÁN 

15 GARCÍA, ANDREA 

16 RODRÍGUEZ, VALENTINA 

17 GONZÁLEZ, SIRLEY 

18 PINTOS, ALEJANDRA 

19 BAIRO, ROSfNA 

20 MUSSIO, VIRGINIA 

21 SIL VERA, NOELIA 

22 SIERRA, MARiA LETICIA 

23 POUSO, LOURDES 

24 POSADA, RODHE 

25 BRUM, PABLO 

26 PALERMO, FLORENCIA 

27 OLIVERA, CRISTIAN 

28 COITIÑO, RUBEN 

29 ÁLV AREZ, MARA 

30 CHARBONNIER. LALINE 

31 FAJARDO, KARINA 

32 OLIVA, KA TIA 

33 SUÁREZ, ÁNGELA 

UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

2. 778.315-0 115,00 

4.524.044-5 114,80 

4.710.074-4 114,56 

3 .442.183-0 114,20 

4.735.223-0 113,70 

1.986.496-6 113,40 

4.236.782-4 11 3,00 

4.324.339-8 113,00 

3 .259.143-3 113,00 

4.610.712-7 111,95 

4.383.205-8 111 ,43 

2.619.761 -7 111 ,20 

4.265. 904- I 110,30 

2.848.495-5 110,13 

3.995.285-0 109,50 

4.124.381-3 109,50 

3 .638.250-3 108,50 

3.955.235-7 108,30 

2.896.930-7 108,00 

4.738.174-6 108,00 

4.231.355-0 107,70 

4.032.703 -0 107,60 

2.655.747-5 106,70 

4.998.396-4 106,60 

4.704.108-3 106,10 

4.926.797-6 105,80 

4.050.608-4 105,80 

4.758.084-3 105,63 

3 .082. 141 -4 105,46 

4.632.957-3 105,40 

4.188.514-4 104,40 

3.127.255-3 104,30 

34 MANGO, MARÍA V ALERIA 4.553.277-5 104,20 

35 PÉREZ, EVA 2.983.749-0 104,10 

36 CHAPARRO, NA TALlA 4.069.688-9 103,90 

37 DA SILVA, Sll.V!A 3.917.987-0 103 ,83 

38 UBAL, LUCÍA 4.794.369-7 103,70 

39 VIVI.AN, CRISTHlAN 3.596.455-6 103,70 

40 TONNA, ZULMA 4.184.197-0 103,60 



Expediente N°: 2022-25-4-004733

Folio n° 94_RES 5990-2022 EXP 4733-2022.pdf

41 MARTÍNEZ, ELSA 4.135.431-7 103,20 

42 MORENO, MÓNICA 1.863.320-3 102,80 

43 ALBIN, VERÓNICA 4.423.866-9 102,66 

44 BURONE, JUAN 5.005.285-9 102,57 

45 DEL PUERTO, MÓNICA 3. I49.075-9 102,50 

46 BENTOS, NICOLÁS 3.896.993-5 102,46 

47 lZAGUIRRE, MÓNICA 3.929.193-9 102,40 

48 CABRERA, LEJDY 4.292.935-5 102,17 

49 SANCHIS, NADIA 4.332.461-1 102,00 

50 LÓPEZ, MÓNICA 3.925.483-2 101,90 

51 GONZÁLEZ, MARYS 3.441.811-4 1 o 1,90 

52 NOGUEIRA, RAISSA 5.283.987-1 101,70 

53 MONTERO, DORIS 3.180.555-6 101,40 

54 ORTIZ, CLAUDIA 2.87 1.986-9 101 ,10 

55 PEREYRA, AMP ARITO 4.445.158-6 101,00 

56 DELGADO, LETICIA 4.542.388-7 100,90 

57 MAMBERTO,SANDRA 3.490.914-3 100,80 

58 NÚÑEZ,ANA 4.460.850-5 100,40 

59 RODRÍGUEZ, DIANA 4.639.172-6 100,40 

60 NOBRE, MIRIAM 3.601.136-4 100,25 

61 VIERA, MARÍA CRISTINA 3.180.269-5 100,20 

62 CASERAS, DANIEL 2.670.997-7 10~16 

63 ZARA TE, MARÍA 4. 127.253-9 100,00 

64 ALSAMENDI, MlRTHA 3.764.766-1 99,86 

65 CUELLO, LILIANA 3.077.328-3 99,70 

66 SALINAS, BERNARDO 1.378.954-4 99,40 

67 GRASSI, DELIA 3.982.38 1-9 99,30 

68 SALINAS, PAOLA 3.786.534-0 99,20 

69 ERRECA, PAOLA 3.583.348-2 99,04 

70 MIÑAN, MARIA 3.47 1.799-0 99,00 

71 GIMENÉZ, MARÍA 3.784.1 16-6 99,00 

72 BAUTE, MARÍA DEL LUJAN 2.670.309-2 98,80 

73 POGGIO, JUAN 4. 155.032-1 98,70 

74 JANABEL, VERONICA 3.64 3.394-6 98,50 

75 ClFUENTES CRISTINA 3.757. 192-1 98,43 

76 FRANCO, SIBILA 3.019.684-7 98,36 

77 AMARO MARCIA 4.973.341-0 98,33 

78 MOLINA BRAÑAS, ROSA 3.191.818-3 98,30 

79 GASAÑOL, DANIELA 4.029.073-0 98,30 



Expediente N°: 2022-25-4-004733

Folio n° 95_RES 5990-2022 EXP 4733-2022.pdf

f; IANEP I UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

80 SANTOS, MARÍA 3.893.517-8 98,20 

81 DA COSTA, SEBASTIAN 4.275.0 19-4 98,13 

82 ARIAS, MARÍA GABRIELA 4.004.850-1 97,94 

83 PERETRA, MARíA 4.978.313-6 97,60 

84 GONZÁLEZ, ANA 3.687.205-5 97,60 

85 PEREYRA, MARiA 3.665.394-6 97,45 

86 RIVAS, CIRA 3.391.100-2 97,10 

87 RIVEIRO, MARÍA CRISTTNA 2.717.759-3 97,00 

88 SILVA, MÓNICA 2.603 .999-4 97,00 

89 GANON, YO'ANNA 3.865.088-3 96,82 

90 MONTERO MARÍA 3.157.485-8 96,80 

91 CORTAZZO, CAROLTNA l . 772.199-6 96,70 

92 SOSA, SILVIA 3 o 793 .670-1 96,60 

93 HERMIN, NA TALlA 3.509.846-2 96 60 

94 PARODI, JENNfFFER 4.690.978-9 96,40 

95 BUZZALfNO, ANA 4.466.485-8 96,20 

96 CURIONI CAROLTNA 3.092.838-9 95,66 

97 GANDARA, MARíA ANGEL 4.512.612-8 95,53 

98 IGLESIAS, ANDREA 3.884.120-8 95,50 

99 SUANEZ, FLAVIA 4.349.817-1 95,40 

100 COLMÁN, GABRIELA 1.981.815-5 95,40 

101 TNZAURRALDE, GUSTAVO 4.103.609-0 95 ,10 

102 MOLfNA, FERNANDO 2.854.268-4 95,00 

103 ETCHEPARE, DIANA 4.272.691-7 95,00 

104 COSTA, SANTIAGO 3.978.639-0 94,80 

105 ZURDO, NADIA 4.673.689-5 94,70 

106 VrDAL, SARA 3 .676. 774-3 94,50 

107 QUTNTEROS, MARIA 3.639.805-5 94,50 

108 CABRERA, LORENA 4.574.658-0 94,43 

109 ROLLA, ANA 4.1 32.029-3 94,3 0 

11 0 MARCHESANO, MARIA 4.520.541 -5 94,30 

111 GONZÁLEZ, ANDREA 3.797.741-2 94,20 

112 BATISTA, FABIANA 3.8 11.594-4 94,13 

113 MARTÍNEZ, ZORAIDA 3.483.735-2 94 00 

114 MARCHETTI,MARINELLA 4.059.155-8 93,90 

11 5 IRJGOYEN, ANDREA 4.82 1. 702-7 93,80 

11 6 BANEGAS, YLSE 3.483.668-7 93,78 

117 PERACA, MARÍA 3.983.055-3 93,57 

11 8 BONORA, EUANA 4.107.522-0 93 ,53 



Expediente N°: 2022-25-4-004733

Folio n° 96_RES 5990-2022 EXP 4733-2022.pdf

119 GENDELMAN, JEZABEL 2.577.581 -8 93,36 

120 METEDIERA, ANALIA 4.285.805-7 93,30 

12 1 SUÁREZ, SERGIO 3.134.911-2 93,20 

122 ACOSTA, PATRICIA 3.975.353-7 93,06 

123 MACEDONIO, GRACIELA 2.789.876-3 93 ,00 

124 GÓMEZ, ANGELICA 4.686.108-4 92,96 

125 MlNARRlET A, MAR Y 2.7 11.618-7 92,90 

126 MAIDANA RUTH 3.183.465-8 92 60 

127 GONZÁLEZ, LETICIA 3.843.596-8 92,60 

128 CASTRO, Y AQUELINE 4.08 1.671 -0 92,33 

129 PINTOS, FERNANDA 3.853.3 12-2 92,00 

130 URROZ, SANDRA 3.807.826-5 9 1,90 

131 FAGÚNDEZ, JUAN 3.225.684-9 9 1,84 

132 REGUSCI, ANGELINA 3.306.829-5 9 1,80 

133 MESA, ADRIANA 4.415.956-0 91,80 

134 GHIGLIAZZA, ALEJANDRA 4.11 4.699-8 91 ,57 

135 BELTRAN CARMEN 1.962.560-7 91,40 

136 LEAL, YANET 3.960.989- 1 9 1,20 

137 BA YLE, VERONICA 3.964.425-7 9 1,20 

138 BERNY, ANDREA 2.988 .835-8 9 1, lO 

139 SUÁREZ, DA Y ANA 4.183 .579-1 91 ,00 

140 VILLAFAN, LETICIA 4.269.547-3 91,00 

141 LIMA, JACQUELINE 4. 195.710- 1 9 1 00 

142 ARGAÑARAZ, MARÍA 2.938.930-2 90,70 

143 FERREIRA, ADRIÁN 4.935.087-0 90,70 

144 MIGLIONICO, NA TALlA 3.747.027-6 90,60 

145 RODRiGUEZ, CINTHIA 4.649.152-4 90,40 

146 ACOSTA, ANDREA 4.3 19.675-7 90,40 

147 SCARPITT A, MARÍA 4. 147.744-2 90,30 

148 POLLO, CAROLINA 4.275 .696-6 90,26 

149 RiOS, JUAN PABLO 4.161.919-5 90,20 

150 RICARDI, MÓNICA 4.329.368-8 90,20 

15 1 VIERA, GRACIELA 4.501.543-6 90,20 

152 ARAÚJO LIA 3.659.492-8 90,03 

153 LUCAS, MARÍA 4.234.242-0 90,00 

154 ACOSTA, MARÍA CRISTINA 2.015.759-0 90,00 

155 ALCOBA, STEF ANIA 4.209.628-7 90,00 

2) Establecer que los derechos emergentes mantendrá su vigencia por el término 



Expediente N°: 2022-25-4-004733

Folio n° 97_RES 5990-2022 EXP 4733-2022.pdf

' 1 

1 ANEP l. UTU 1 
DIRECCIÓNGENERAL 

. DE EDUCACIÓN 
' ~ TÉCNICO PROFESIONAL 

de 3 años contados desde la fecha de la homologación del fallo, según lo 

dispuesto en el Artículo 24.2 del Estatuto del Funcionario Docente y que la 

efectividad quedará supeditada a la elección de horas docentes por el 

concursante. 

3) Autorizar al Programa Gestión de Recursos Humanos a la realización del 

Acto eleccionario correspondiente. 

4) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

5) Pase a División Comunicaciones y Cultura para su publicación y notificación 

a través del portal web institucional al amparo de la Circular N' 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento de 

Administración Documental para comunicar a la Dirección Técnica de Gestión 

Educativa. Cumplido, siga al Programa Gestión de Recursos Humanos 

(Departamento de Selección y Promoción - Sección Concursos , a sus efectos. 

EREYRA DE LEÓN 

VV/mb 


	Expediente n° 2022-25-4-004733

